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刘建整理衬衫领口，今天是他和
网友吕芳首次线下见面的日子，两人
在网上聊了半年多，今天终于要正式
见面了，地点还是在她家。刘建紧张
地按响了门铃，吕芳的父母站起身迎
接。

刘建递上精心准备的礼物，红酒
给吕爸爸，护肤品给吕妈妈。吕妈妈
接过礼物时，目光在他的运动手表上
停留了几秒。

饭桌上，吕爸爸询问刘建的工作
情况。得知他是 IT公司项目经理，吕
妈妈表情柔和了些。突然，刘建手机
响了，是彩友老张。

“老张？那个号我觉得后区……”
瞥见吕妈妈僵住的表情，刘建赶紧挂
断，“朋友问点事。”“买彩票的朋友？”
吕妈妈放下筷子，关注地问。“妈，刘

建就偶尔买几张娱乐一下。”吕芳急忙
解释。

饭间气氛明显冷了。饭后，刘建
主动帮忙收拾碗筷，又陪吕爸爸聊了
会儿天，但仍然能感觉到吕妈妈的目
光一直在他身上打量。吕芳送刘建下
楼时说：“别担心，我会解释的。她只
是对买彩票的人有点偏见，觉得他们
都是整天无所事事，妄想一夜暴富的
空想家。”

刘建苦笑着点头：“我理解。明天
是周末，我要去老年福利院帮忙，你要
不要一起来？”

“好啊，明天见。”吕芳踮起脚尖，
在他脸颊轻轻一吻，随后就跑远了。
刘建被这突如其来的幸福弄得有点
晕，心里像喝了蜜一样甜。

（朱延嵩）

偏见（上）插画：采采

公公
体彩体彩益 这家梅州小店
与超级大乐透一同成长

大乐透：前区：大小号出号均衡，大
小比关注 3：2或 2：3。和值走势平稳，
关注 85—105 之间。奇数遇冷，关注奇
偶比 1：4。012 路关注 1：3：1。连号隐
身，关注散号。后区首防全大、奇偶组
合，次防一大一小、双奇组合。

7 星 彩 ：182—412—135—310—
608—430+2、4、10。

排列 3：精选号码三注：162、823、
435。

排列 5：精 选 号 码 三 注 ：16212、
82310、43510。 （兴运）
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大小均衡
和值平稳
——析体彩玩法走势

2007年5月28日，体彩超级大乐透
面世，如今即将迎来18岁“成人礼”。
这一承载着亿万购彩者期待与公益使
命的游戏，见证了无数实体店代销者
与购彩者的双向奔赴。在广东梅州
4412012055体彩实体店代销者刘先生
的回忆中，这段跨越时代的历程，正是

“幸运与温暖传递”的生动缩影。

从黑板报到智能屏
一家老店见证18年发展

梅州4412012055体彩实体店代销
者刘先生的体彩店于2000年开业，亲
历了大乐透诞生的每个细节。他清晰
记得，在上市前的全国征名活动中，

“超级大乐透”以高票当选，这一名称
既呼应了玩法“大奖大、小奖多”的核
心吸引力，也寄托了大众对突破传统
彩票奖金上限的期待。

上市前夕，国家体彩中心对游戏
玩法培训极为重视，梅州市体彩中心
组织了多轮宣贯与培训。刘先生参加
完培训后，连夜用粉笔在店门口的黑
板上写下“热烈祝贺超级大乐透震撼
上市！”等标语，还用红色粉笔将“大乐
透”三个字重重勾勒，吸引行人目光。

这块朴素的“手写广告牌”成了街
坊热议的焦点，不少路人驻足念出声：

“原来彩票还能这么玩！”如今，黑板早
已被海报、展架和LED屏取代，但刘老
板仍感慨：“那会儿没有智能工具，全
靠一支粉笔和满心热情。”

首秀即巅峰
国家彩票行业的里程碑时刻

2007年5月30日，中国体育彩票超
级大乐透迎来历史性首秀。作为我国
彩票市场的创新玩法，首期开奖以“前

区35选5+后区12选2”的独特设计，开
启了彩票公益事业的新篇章。

代销者刘先生至今仍清晰记得，首
期开奖号码为前区“22、24、29、31、35”
和后区“04、11”，这一组合创造了中国
彩票史的首个800万元大奖。首期销售
额达1708万元，尽管当时彩民多持观望
态度，但奖池仍累积至8916万元。

那晚的开奖场景让刘先生记忆犹
新：十几位购彩者挤在店里，还有人端
着饭碗站在门口，屏息听着收音机里
传出的开奖播报。当后区号码“04、
11”被念出时，人群中爆发欢呼：“真的
能中百万！”

如今，这样的场景已化作数字时代
的便捷——开奖直播、App推送、短视
频解读，信息触手可及。刘先生笑言：

“以前大家追着收音机跑，现在年轻人
刷着手机就能看直播，时代真是变了。”

规则革新与公益同行
国民级彩票有底气

18年来，大乐透始终以购彩体验优

化为方向。2019年奖级体系升级为9个，
中奖条件与奖金分配更清晰，追加投注的
3元可获取更高奖金，提升了参与感。

与此同时，其公益属性深入人心，
累计筹集逾1700亿元公益金，支持全
民健身、扶贫助学等事业。

刘先生提到，不少街坊最初因“试
试手气”进店，如今更认同“随手微公
益”的理念，这与大乐透倡导的“理性
购彩”“多人少买”不谋而合。

创新不止
套餐票与普惠派奖的双重革新

自2024年推出的“套餐票”成为近
几年的最大亮点。18元、28元、58元及
88元四档面值，融合单式、复式投注，
让选号更便捷。

这种“打包幸运”的方式尤其受年
轻群体欢迎，既降低了决策成本，又契
合快节奏生活需求。

而一年一度的派奖活动，则持续
点燃市场热情——15次派奖累计金额
超75亿元，惠及所有奖级，真正实现

“普惠式回馈”。

18岁的约定，
与未来共赴山海

从收音机前的屏息以待，到手机
直播开奖的即时互动；从粉笔黑板到
智能终端，变的是形式，不变的是“惊
喜与温暖传递”的初心。

大乐透的每一次创新，都在诠释
“青春同行，公益筑梦”的使命。

站在18周年的新起点，这张小小
彩票将继续以幸运为纽带，串联起更
多人对美好生活的向往，见证更多双
向奔赴的公益故事。

（文/图 胡彦 粤体彩）
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□黄千瀚 广东实验中学初一（13）班

小学三年级的时候，我看了一部风
靡全国的电视剧《觉醒年代》。剧中描述
的一幕幕波澜壮阔的历史画卷让我心潮
澎湃。一路走来，有无数革命英雄不畏
艰难险阻，勇敢地追求真理，他们甚至不
惜牺牲生命，只为救国救民。自此，这些
革命先烈成为了我幼小心灵中最为崇敬
的英雄。

《觉醒年代》这部精彩的电视剧，燃
起了我对近代史的兴趣，也在我心中埋
下了学习英烈精神的种子。我了解到我
生活的城市广州，就是一座红棉绽放的
英雄城市，于是萌生了一个小愿望，那就
是去探寻英雄足迹，了解更多英雄事
迹。我甚至庆幸，我就住在广州，英雄的
故事离我很近。

四年级的时候，我参加了一项追寻
革命英雄足迹的活动。观看《觉醒年代》
后，我便知道了陈延年烈士的英雄事迹，
于是，我特意来到中共广东区委旧址，沿
着狭长陡峭的楼梯，找到了位于三楼的
陈延年的办公室。在这里，他领导了省
港大罢工，发展并壮大了广东革命队
伍。我看到的环境陈旧简陋，昏黄的灯
光下，破旧的木桌上堆满了文件，旁边还
有一张看上去窄窄的行军床，墙上贴着
陈延年的名句：“我们的事业并不显赫一
时，但将永远存在！”我还看到那些镶嵌
在玻璃框里的革命时期的黑白旧照片，
虽然模糊，却依然为我呈现出英雄们当
年为国为民奋战的画面。

这次活动，让我心生向往，想要跟随父
母的脚步走出广州，走向更多英雄城市。

在重庆，我参观了白公馆，了解到先
烈们在“黎明前的黑暗”中所作的斗争；
在昆明，我参观了聂耳故居和聂耳墓，了
解到聂耳的生平和他创作国歌的故事；
在肇庆，我参观了阅江楼，了解到叶挺独
立团北伐前后的英雄故事；在北京，我参
观了北大红楼，了解到新文化运动和五
四运动的起源和发展。我发现，越是深
入了解“英雄”，心中越觉得震撼！

今年 6 月，我们一家人又来到长沙，
去了一趟岳麓书院。从书院内展示的图
片中，我了解到很多关于长沙保卫战的
历史故事，也了解到岳麓山上散落着众
多跟长沙保卫战有关的遗址。我们还沿
着山路进入岳麓山，走到清风峡的第九
战区司令部战时指挥部遗址附近，映入
眼帘的是一堆红土和一块小碑，小碑上
面写着一些关于当时日军轰炸的内容。
我四处寻找，却没有找到像是指挥部的

地方。忽然，我在水塘旁边发现了一个
小山洞，那里有一扇门，门已经氧化了，
像是牢房。但爸爸告诉我，那便是薛岳
将军的战时指挥部。我十分震惊，怎么
会有人在那里面指挥战斗呢？我不禁感
慨，能在这样的地方指挥作战并取得胜
利，他们心中一定充满坚定的爱国精神
和必胜信念吧。后来我们又去了山上的
战争纪念亭，还有早已无法用肉眼分辨
出来的战壕，那里也有许多英雄的墓
碑。看着这些墓碑，我一阵伤痛，他们也
曾是父母的娇儿，最后却用血肉之躯守
护了这座城市。

去年国庆节时，我们一家人去了趟
武汉。武汉既是“首义之城”，又见证了
大革命的蓬勃发展，一场改变了革命轨
迹的重要会议也在这里召开。我们到达
武汉的首站是武汉农讲所，武汉农讲所
存在时间不长，影响力却是巨大的。大
教室里，墙的正中央悬挂着孙中山的照
片，大厅里的凳子是连起来的，排了十几

行。我们还去了八七会议会址。这是一
座百年老宅，位于充满历史文化气息的
黎黄陂路街区。远远望去，黄色的西洋
式建筑映衬着古老的街道和来往的人
群，格外耀眼。纪念馆主要由基本陈列
展厅和复原会场组成。一楼的各种展览
令我眼花缭乱，但麻雀虽小，五脏俱全，
仅仅几百平方米的展览区，生动地展示
了八七会议的背景、内容和意义。听着
场馆内讲解员的介绍，我领略到了英雄
们的无比艰难与无尽智慧，由衷敬佩起
这些英雄。再往里面走，我还见到一排
排棕黑色木凳整齐排列，听着一旁游客
们踏着木板楼梯的声音，我仿佛听到当
年革命先辈坐在这里讨论国家大事的声
音，回到了那个风起云涌的年代。

把旅行主题定位为追随革命先烈的
脚步进行城市漫步，我觉得很有意义，因
为到英雄城市见英雄，让我心中那颗学
习英烈精神的种子，迅速发芽抽枝生长。

（指导老师：楚云）

王奶奶是我的邻居，女儿在
国外工作和生活，她和老伴都有
退休金，又不愿去国外养老，就
想找位住家阿姨，享受如亲人一
般的照顾。

有人帮她找到了一位河南
籍的阿姨，姓张，48 岁，丈夫已
经离世，父母也都不在了，只有
个女儿在外地读大学。经过几
天的试用，王奶奶老两口对张阿
姨非常满意。

可过了些日子，有一天王奶
奶突然跟我吐槽：“早上我家老
头子说想吃三鲜饺子，我告诉了
小张，可她答应了一声后却迟迟
不行动。眼瞅着快10点了，我沉
不住气，就自己去超市买了大虾
和韭菜。回来后，我和小张一起
备料、包饺子，但一整天她脸上都
没有一丝笑容，干这么点活还闹
情绪。这真是时间一长就暴露了
本性，不靠谱啊。”于是，王奶奶
想把小张换掉，再找一位阿姨。

但第二天我再见到王奶奶，
她却笑眯眯地跟我解释，说昨天
纯属误会，昨晚她听小张在房间
里和女儿通电话，才得知小张的
女儿因疾病住院，这件事让小张
担心了一整天。了解到情况后，
王奶奶让小张赶紧坐火车去医院
陪女儿，还支付了她一个月的工

资，又额外给了她300元，让她给
孩子买点水果。

通过这件事，王奶奶决定和
小张制定一个“情绪报备”规则：
以后不管谁的情绪不好了，都必
须让对方知道原因，以免产生误
会。王奶奶还以身作则——有
一次她和老伴闹了矛盾，便主动
告诉小张：“我今天心情不好，不
是因为你，是和老头子生气呢。”
她还和小张约定，有了心事就说
出来，大家一起想办法。假若不
想暴露隐私，也可以不说，但要
提出请“情绪假”。这个办法还
挺管用，后来小张在王奶奶家工
作三年，感情越来越深，相处得
像是一家人。

我高中时住一个宿舍的同
学晓寒，平时大大咧咧的，高三
那年的一个中午，她从家里返回
学校，进门就跟我们说：“我得了

‘狂犬病’，若是乱咬，你们谁也
别搭理我啊！”因为大家有了心理
准备，那天便处处让着她，结果她
也没“发疯”。后来她告诉我们，
那几天她心里特别烦，怕控制不
住情绪误伤了我们的感情，就提
前知会了一声，没想到那几天我
们对她格外好，主动帮她买饭、打
热水，她感受到同宿舍里姐妹们
的温暖，心情也就好了起来。

此后，“我得了‘狂犬病’”成
了宿舍里全体女生的情绪报备术
语，谁心情不好了，都在宿舍里喊
一声。看似一句无厘头的话，却
给我们的高三生活提供了一种解
压方式，大家抱团取暖，互相扶
持，最后都顺利完成了高考。

情绪报备不仅适用于同事、
同学、朋友，也适用于家人。我
大学实习时的同事刘姐的女儿
今年已经上了初中，她们母女关
系一直处得和朋友一样。刘姐
说，亲情不完全靠“天生”，也需
要用心经营。她家里贴着一张
亲子心情指数表，每天回到家，
她和女儿都会先将各自的心情
指数填写上：5颗星代表心情极
好，4颗星说明心情还可以，3颗
星是心情一般，2颗星则是心情
有些郁闷，1 颗星就是很烦了。
有了这张表，她和女儿便能精准
地避开彼此的情绪火力点，等两
人都心平气和时再进行沟通和
交流。事实证明，这张心情指数
表效果的确不错。

我们很难做到情绪一直稳
定，但若将自己的情绪告知身边
人，让他们有所准备，当负面情
绪藏不住时，就不会误伤他人。
更重要的是，我们还能够获得更
多的理解和关心。

我们是药科类大学，大部分
同学未来都会是医药行业从业
者。在本学期的课上，老师让我
们做了这样一个博弈实验——模
拟医药代表给医生回扣的场景。

规则十分有趣：学生各自分
组，每两组互为竞争对手，需要
将手上的药卖给同一位医生。
大家可以自行决定是否给医生回
扣。如果两组都给，那么各得 2
分；如果两组都不给，则各得 4
分；但如果一组给，另一组不给，
那么给回扣的那组得10分，不给
的那组得0分。其间不能与对手
小组有任何沟通，共计30轮，最
后按各组总得分进行排名。

起初，大家都以为这是个运
气比赛，毕竟对方是否会给回
扣，完全是一个随机事件。但渐
渐地，随着实验进行，我忽然发
现有几组的得分已经一骑绝尘，
远远地甩开了其他组，其中就有
我们的对手小组。

仔细分析数据，我终于发现
端倪。那些得分高的小组，他们
的决定始终都是给医生回扣。
这样每轮至少能有2分保底，况
且一旦碰上对面选择不给回扣，

他们则可以一下子加 10分。也
就是说，不管对手如何选择，只
要己方始终选择给回扣，便可以
置于不败之地。

发现这个规律以后，我们
小组当机立断，每轮都选择给
医生回扣。本以为这样就可以
将比分拉回来，但随着实验继
续，我们渐渐发觉，我们的得分
依然垫底。唯一值得安慰的是，
我们的对手小组排名也在逐渐
下降，因为我们双方均是每轮给
回扣，因此大家都只能得到最基
础的2分。

但此时改变策略已经来不
及了，我们已经走上了一条不归
路。即使我们先低头，选择不给
医生回扣，但对手小组却依然
给，那么我们连基础的2分都拿
不到了。于是，我们和对面只能
互相僵持着，谁也不肯先让步。

实验结束，不出意料，我们
这些选择始终给回扣的小组，最
后总得分排名都是倒数那几
名。老师环顾四周，缓缓说道：

“想必大家刚刚已经发现了，只
要选择一直给回扣，那么在初
期，是可以赢过别人的。”他顿了

顿，说：“但你们笑到最后了吗？”
听见老师的质问，我们都羞

愧地低下了头。
老师接着说：“大家别以为

这只是实验，要知道，这在现实
中可是真正发生过的。你们的
师兄师姐去做药代的时候，都面
临过这个处境，到底要不要给医
生回扣？不给吧，又怕竞争对手
给了，医生选择了用他们的产
品。但给了吧，又会压缩自己的
利润。”

“但谁都不敢赌竞争对手不
会给。所以，只能先下手为强，
选择给回扣。竞争对手当然也
是这么想的。结果就是，大家不
光给回扣，还开始拼回扣的力
度。一开始，业内普遍的回扣比
例是百分之十，后来被卷到了百
分之二十八。”

“整整百分之二十八的回扣，
大家想想，利润还剩下多少？”

“同学们可以思考一下，如
果实验再来一次，你们要如何选
择，今天的课就到这里了。”

那堂课的内容我至今记忆
犹新，这不仅是一次博弈实验，
更是一个有关人性的考验。
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彩票开奖公告栏 开奖时间：2025年4月27日 ●●●●●●●●●●

全国销售金额：16970896元；
293280470.63元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年6月26日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

9

44

1324

19464

719432

740274

5000000

37118

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

5000000

334062

132000

662000

583920

3597160

10309142

8 5 7 2 6 2 + 2

七星彩 第25046期

21486578.16元奖金滚入下期排列3奖池。
73021243.30元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年6月26日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第25107期

排列3
排列5

7 2 6
7 2 6 2 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

49048692 2064866

全国
中奖
注数

14829

0

55839

334

本省
中奖
注数

900

0

1437

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 22392136

双色球 第2025046期

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

33 02 03 16 29 10 01

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）每注奖金（元）

9453057
433739
3000
200
10
5

1
4
88

5329
100983
773132

6
77
881

49064
1024122
7910818

本期投注总额：399679256元；
广东省投注额：37769784元(未计深圳市）；
奖池资金累计金额2171296641元滚入下期一等奖；
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

3D 第2025107期

中奖号码
0 2 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数9

550
0

1580
166
20
0
4
0
0
0
1

244
本期销售额：4260500元；本期中奖总金额：853886元；
奖池金额：11457085元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
19

百位 十位 个位

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心 授权发布

“快乐8” 第2025107期

56 31 63 44 34 07 14 78 35 53
中奖号码

22 54 36 48 38 75 70 69 77 42

奖等 每注金额
（元）

5000000
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:15152870元，非选十销售额:105252782元;
中奖总额:65178692.4元;
下期选十奖池累计金额:107469163.55元，下期共用奖池
累计金额:30000000元。

本期全国投注总额：120405652元
广东省投注额:11976690元(未计深圳市)


